Quod autē prescriptōne. hic depingitur tertia **Q** iii.
 Questio an omnia iura prescriptōne tollantur. ad euidētia q̄ di
 cōtorum videndum est prius de vfucapione et postea de pre
 scriptōne. videndum est ergo quid sit vfucapio. que in ea exigantur
 et que res possit vfucapi. vfucapio est acquisitō domini per continu
 atōnem possessionis t̄pis lege diffiniti. vt. ff. vfucap. l. iij. exigunt au
 tē in ea quinqz bo
 na fides ab v̄
 qz parte. ar. ff. p
 emp. l. ij. s. sed si
 eam. C. de p̄scrip.
 lon. tem. autē. ma
 le fidei pos. Item
 iustus titulus et
 cōtinua possessio
 et q̄ res sit mobi
 lis et q̄ non sit vi
 ciola. et q̄ dixi ab
 v̄traqz pte veruz
 est quo ad iniciuz
 tractus non quo
 ad tractum medij
 t̄pis h̄. e. s̄. p̄t̄ fm
 canōes t̄n cōtinua
 exigitur bona fi
 des. titulus. autēz
 ē iusta cā possiden
 di qd̄ nōst̄. nō ē
 et exigitur titulu
 vt. C. de vfuca. p
 emp. l. vi. et ex̄ de
 p̄sc̄p. si diligenti.
 q̄nqz t̄n vfucapio
 p̄cedit sine iusto
 titulo errore inter
 ueniete. C. de vfuc
 capi. p. to. l. i. et.
 ff. p. emp. quod
 vulgo. ff. p. lega
 to. l. iij. ul. iuris
 t̄n error nō p̄dest
 in vfucapione. ff.
 de iur. et facti. iḡ
 no. l. iure. ff. de v
 fuca. nunq̄. R̄n. i.
 Exigitur etiāz cō
 tinua possessio. h̄
 planū ē. et q̄ res
 sit mobilis q̄a in
 immobilibus non
 h̄z locū vfucapio.
 que aut̄ res vicio
 la dicatur. habes
 in l. i. de vfucapi.
 si. et. ij. et. ff. de
 acquir. re. to. bo
 ne fidei. Item vfuc
 apio nō interrū
 pitur litis conte
 statōne. ff. de rei
 ven. si post acce
 ptū. l. ff. p. emp.
 l. ij. si rem alie
 nam. ar. cōtra. C.
 de anna. excep. vt
 perfectius h̄. e. s̄.
 p̄scriptōnum. Illi
 t̄n quatuor casus sūt

speciales. Sequitur de p̄scriptōne quid sit eius sp̄s et que exigantur
 ad eā et q̄ prescrip. currat otra eccl̄iaz et q̄liter interrumpatur. quid
 sit eius effectus. Prescriptō ē exceptō ex tpe s̄bam capiēs q̄ actōi p̄lo
 nali vel in rem opponitur. est aut̄ quedam longi t̄pis p̄scriptō de qua
 n̄l ad p̄sens eū otra eccl̄iā nō currat q̄ otra p̄ntes sp̄acio decē ānozz
 otra absentes sp̄acio viginti ānozz. opletur. C. de p̄sc̄p. x. vel. xx. an
 no. l. vi. nec currit n̄ cum bona fide. alia ē lōgissimi t̄pis id est. xxx. vel
 .xl. annozz. in qua fm̄ leges non exigitur bona fides. vel titulus. C. de
 annali. ex. l. i. secūdu canones h̄c nō p̄cedit nisi quis bonam fidēz ha
 buerit. ex̄ de prescrip. vigilati et i. olli. innoc. qm̄ om̄e. et. xxxiij. q. ij. si
 virgo. nec etiā illa que ē. xxx. annozz. currit otra eccl̄iaz h̄ t̄n. xl. h̄.
 e. quas. Itē secūdu canones titulu requirit in lōgissima p̄scriptōne. vt

nicolai i eis nō nisi p̄ ep̄os cū cōsen
 su t̄n et electōne edificatiū ordina
 ri possunt **Q** III

Quod autem prescriptio
 ne temporis omnia iura tol
 lantur probatur auctoritate cal
 cedonensis concilij. et gelasij pape.
 et tolletam cōcilij. prima h̄c est
**Rusticane parrochie apud episco
 pos qui eas possident triginta ānis
 sine violentia permaneant**

De singulas ecclesias rustica
 nas prochias immobiles per
 manere ap̄d eos qui eas tenēt ep̄i
 scopos decreuim⁹. et maxime si eas
 sine violentia p̄ triginta annos gu
 bernauerūt. Si vero intra triginta
 annos facta fuerit de eis dubitatō
 liceat eis q̄ se dixerint lesos p̄tea
 mouē ap̄d sinodū puicie certamen
**Itē gelasij p̄. Dioceses trigim
 ta ānis ab ep̄is possesse immobiles**

Resulū n̄rozz **permaneant**
 auctoritas emanauit. vt fa
 cultates ecclesie ep̄i ad regendum
 habeāt p̄tatem ita t̄n vt non vidu
 arū et pupilloz atqz pauperum nec
 non et clericorum stipendia distri
 buere debeāt. hoc eis statuimus da
 ri qd̄ hactenus decretū ē. Reliquoz
 sibi ep̄i vendicent vt sicut ante dixi
 m⁹ peregrinoz atqz largitores ca
 ptiuoz esse possunt. Illud etiāz an
 necti placuit vt si qd̄ ab sit faculta
 tes ecclesie necnō dioceses que ab
 aliquibus possidentur ep̄is iure sibi
 vendicent qd̄ tricēnalis lex cōclufit
 quia et filioz nostroz principuz
 ita emanauit auctoritas **Itē
 ex ocilio tolet. iij. Territorij posses
 sio ouentū non adimit**

Sicut diocesim alienam tricē
 nalis possessio tollit. ita territorij
 uētū nō adimit **Itē ex eodem**

ex̄ de p̄sc̄p. si diligenti. Jo. qd̄ tan. negat n̄ rōe p̄scriptōis. b. q̄nqz t̄n mi
 nus iustus titulus parit cām p̄scribēdi. vt ex̄ de emp. et ven. puenit.
 et ex̄ de iure pa. cura. ex̄ de p̄scrip. significauit. Interrupit̄ aut̄ na
 turaliter et ciuilit̄. si naturalit̄ interrumpit̄ p̄dest om̄ibz ius h̄ntibus
 in re. ff. de vfuca. l. naturalit̄. si ciuilit̄ p̄dest interrumpenti t̄n et d̄us
 heredi. vt. ff. de diuer. ti. p̄scrip. l. inē quatuor. ē aut̄ eff. cūs eius vt ac

quiratur t̄n ex̄
 prio. fm̄ Jo. nō to
 minimum n̄ vtile. vt
 h̄. e. quicunqz fm̄
 bul. et alios. etiāz
 directe cominum
 acq̄ritur vt est ex̄
 pressum. C. de bo
 ma. autem. nisi. et
 h̄. e. iter memora
 tos. ibi. sit eternū
 cominum

**Tricēnalis possessio intra vnā pu
 ciam seruari non debet**
Quicunqz episcopus alterius
 ep̄i diocesim p̄ triginta annos sine
 aliqua interpellatōne possederit. q̄
 uis secūdu ius legis eius non vi
 deatur esse diocesis admittenda t̄n
 non est contra eum actio reposcen
 di. S̄ hoc intra vnā puiciam. ex
 tra vero nullo modo ne dū diocesis
 defenditur prouinciarum termini
 confundantur **Ecce h̄is aucto
 ritatibz probatur q̄ possessionis et
 gubernatōis iura p̄scriptōne tol
 luntur** **Sed idem gelasius con
 tra testatur scribens maximo et eu
 sebio ep̄iscopis Stat⁹ prohibari
 nec t̄pis p̄scriptōne murari p̄t**